
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月７日（木）桜見会が開催されました。 

当日は天候には恵まれなかったものの、荘内にて職員が作った

わたあめを美味しそうに召し上がっていました。 

午後からは大きな風船を使ってデイサービスのご利用者様

とトーナメント形式での風船バレーが行われました。 

白熱した試合展開で職員もご利用者様も盛り上がりました。 

 

５月 10 日～12 日で母の日の行事が

行われました。 

胸についているコサージュは、職員が

利用者様の事を考えて一つ一つ手作

りしたものです。 

一人ひとりにプレゼントを渡し、記念

撮影♪ 

利用者様の楽しそうな笑顔が見られ

ました。 

おかあさん、いつもありがとう！ 

そ よ か ぜ 

社会福祉法人 

明康会 

平成 28年 5月号 

 

 

新緑が目にあざやかな季節となりました。 

 今年は今までになく利用者様の風邪症状の

方が多く常に感染症対策に取り組んでまいり

ました。 

今年も利用者様おひとりおひとりの体調を見

て看護してまいりたいと思います。 

 

紫雲荘デイサービス 

第 1班：5月 14日（土）ディズニーランド 

第 2班：5月 28日（土）ディズニーシー 

創立 25周年を迎えた事を記念し、 

社員旅行として 2 班に分かれてディズニーリゾートに行って

きました。 

職員も職員のお子さんも皆さんとても楽しんでいました。 

いつもご苦労様です。 

これからもよろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

【編集後記】 

平成３年１月１７日に紫雲荘が開所してから 

２５年経ちました。皆様の御協力・御支援の賜

物と感謝しております。 

２５周年を記念し、社員旅行としてディズニー

リゾートに行ってまいりました。 

今後も更に精進し、法人運営に務めてまいり

ますので宜しくお願い申し上げます。 

また、地域密着型特別養護老人ホームの整備に

ついて県や筑西市と協議しながら進めていま

す。随時報告してまいります。 

特別養護老人ホーム紫雲荘  

施設長 酒井 久子 

 

 

 

そ よ か ぜ 

【さくら荘】 

さくら荘では、毎月様々な行事を行っております。 

４月８日に行事『桜見会』、４月２５日には 

ボランティアの方が来荘され、歌やフラダンス等を 

披露して頂きました。 

外出イベントでドライブにも出かけ、利用者様も 

大変喜ばれておりました。 

 

※ 
掲
載
し
た
写
真
は
許
可
を
得
て
使
用
し
て
お
り
ま
す
。 

宮
山
公
園
福
祉
セ
ン
タ
ー 

さ
く
ら
荘
・
託
児
所 

初めましてグループホームのふくろうです。 

グループホームでは『障害を持つ人の自立』 

を目的とした生活支援を行っています。 

昨年の 3月に開設して 1年が経ちました。 

当初は 2名の利用でしたが、現在では人数も増え 

5名の方が利用されています。 

利用者様方は日中、一般就労先や就労に向けての支

援事業で各々作業をして頑張っています。 

これからもよろしくお願いします。 

 

グループホームふくろう 

            管理者  

          酒井真由美 

 

特別養護老人ホーム 紫雲荘  

手作りこいのぼり♪ 

 

託児所では宮山公園に 

こいのぼりを見に行きました。 

大きなこいのぼりに子供たちは 

大はしゃぎで 

走り回っていました。 

 

グループホームふくろう 


